ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG BẮC NHA TRANG       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số :            /UBND-VP   Bắc Nha Trang, ngày       tháng       năm 2025
V/v phát động hưởng ứng Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu quy định của

Luật Bảo hểm xã hội năm 2024 và

Luật Quốc tịch năm 2008, sửa đổi,

           bổ sung năm 2025”

                     Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Bắc Nha Trang;

- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

- Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Trung tâm phục vụ Hành chính công;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- Các tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1610/KH-HĐPH ngày 30/9/2025 của Hội đồng Phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

quy định của Luật Bảo hiểm xã hội năm 2024 và Luật Quốc tịch năm 2008, sửa đổi,

bổ sung năm 2025” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và công văn số 1721/BTC ngày

07/10/2025 của Ban tổ chức cuộc thi V/v phát động hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu quy định của Luật Bảo hểm xã hội năm 2024 và Luật Quốc tịch năm 2008,

sửa đổi, bổ sung năm 2025” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Nhằm tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các quy định của Luật Bảo hiểm xã hội

năm 2024 và Luật Quốc tịch năm 2008, sửa đổi, bổ sung năm 2025; góp phần nâng

cao nhận thức, ý thức tìm hiểu, chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức, viên

chức và người dân trên địa bàn phường; đồng thời thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp

luật Việt Nam năm 2025.

UBND phường Bắc Nha Trang phát động hưởng ứng như sau:

1. Phòng Văn hóa – Xã hội đăng tải Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

quy định của Luật Bảo hiểm xã hội năm 2024 và Luật Quốc tịch năm 2008, sửa đổi,

bổ sung năm 2025” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), Bộ câu hỏi trên Trang thông tin

điện tử của địa phương, Thể lệ cuộc thi được cập nhật tại Trang Thông tin điện tử Sở

Tư pháp tỉnh Khánh Hòa (http://stp.khanhhoa.gov.vn) và Trang thông tin điện tử Phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh Khánh Hòa (http://phapluatkhanhhoa.vn); đưa thông

tin, tuyên truyền về Cuộc thi đến Nhân dân thông qua hệ thống đài truyền thanh cơ

sở và các qua hình thức khác phù hợp để lan tỏa sâu rộng Cuộc thi và vận động cán

bộ, công chức của đơn vị mình tham gia Cuộc thi.

http://stp.khanhhoa.gov.vn
http://phapluatkhanhhoa.vn

2. Văn phòng HĐND và UBND; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Trung

tâm phục vụ hành chính công, các Trường học vận động các cán bộ, công chức, nhân

viên và học sinh từ đủ 14 tuổi trở lên tham gia Cuộc thi.

3. Tổ trưởng Tổ dân phố vận động các cán bộ tổ và người dân ở tổ dân phố

tham gia Cuộc thi.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường vận động các cán bộ,

người lao động, hội viên, đoàn viên, thanh niên của tổ chức mình tích cực hưởng

ứng tham gia Cuộc thi.

 (Đính kèm thể lệ cuộc thi theo công văn số 1711/TL-BTC ngày 07/10/2025

của Ban tổ chức cuộc thi)

  Nơi nhận: (VBĐT)                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                  KT.CHỦ TỊCH

- Hội đồng PHPBGDPL tỉnh (báo cáo);          PHÓ CHỦ TỊCH
- TT UBND phường (báo cáo);

  - Lưu: VT. Thông.

              Lê Xuân Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T07:35:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn Duy Vinh<vdvinh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T07:43:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Xuân Huy<lxhuy.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:13:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:13:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:13:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:14:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!